РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ,
СПОРТА И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ

П Р И К А З

от 01.03.2023 г. г. Карачаевок №50

Об организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих
начальное общее образование в образовательных организациях Карачаевско
го муниципального района и предоставлений денежной компенсации на
обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограничен
ными возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов, осваивающих
основные общеобразовательные программы в 2023 году

В соответствии распоряжением Правительства Карачаево-Черкесской
Республики от 15.02.2023 года №25-РЗ «О предельном размере стоимости
расходов для организации бесплатного горячего питания обучающихся, по
лучающих начальное общее образование в государственных и муниципаль
ных образовательных организациях и предоставления денежной компенса
ции на обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов,
осваивающих основные общеобразовательные программы, на одного обуча
ющегося на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Определить предельный размер стоимости расходов для организации
бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее
образование в муниципальных общеобразовательных учреждениях и предо
ставления денежной компенсации на обеспечение бесплатным двухразовым
питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в том
числе детей-инвалидов, осваивающих основные общеобразовательные про
граммы, на одного обучающегося в день в следующих суммах:

1.1. 80 рублей для обучающихся 1-4 классов, посещающих общеобра
зовательные учреждения;

1.2. Для обучающихся 1-4 классов, посещающих общеобразовательные
учреждения - 80 рублей на организацию второго приёма пищи, с учётом того,
что первый приём пищи организован в рамках реализации программы по
обеспечению качественного сбалансированного горячего питания;

1.3. Для обучающихся 5-11 классов, посещающих общеобразо
вательные учреждения - 160 рублей на организацию двухразового питания;

1.4. Для обучающихся 1-11 классов, не посещающих общеобразо
вательные учреждения - 160 рублей в виде предоставления денежной ком
пенсации на обеспечение двухразового питания.

2. Руководителям общеобразовательных учреждений:
2.1. Издать соответствующий приказ с указанием детей, относящихся

к категориям обучающихся пункта 1 настоящего приказа;
2.2. Назначить в общеобразовательном учреждении лицо, ответствен

ное за реализацию настоящего приказа.
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его принятия и распро

страняется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести

теля начальника Управления образования, физической культуры, спорта и
молодежной политики администрации Карачаевского муниципального райо
на МамчуеваШ.В.

З.Ю. Хатуева